

Michaels Automobiles ApS
Jeppe Skovgaards Vej 2, 6800 Varde

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 26 98 81 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Michael Østergaard Mathiasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michaels Automobile ApS Jeppe Skovgaards Vej 2 6800 Varde
	CVR-nr.: 26 98 81 36
	Stiftet: 29. juni 2004
	Hjemsted: Varde Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	20. regnskabsår
Direktion	Michael Østergaard Mathiasen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Michaels Automobile Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med nye og brugte biler samt reparationer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -942.015 mod 1.935.652 sidste år. Årets resultat er påvirket af markedsforholdene samt nedskrivninger af billageret. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men forventer et positivt resultat for 2024.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	7.401.741	9.723.376
1 Personaleomkostninger	-6.465.785	-6.163.202
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-388.595	-484.072
Resultat før finansielle poster	547.361	3.076.102
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	145	24.288
Andre finansielle indtægter	676	4.567
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.627.349	-571.633
Resultat før skat	-1.079.167	2.533.324
Skat af årets resultat	137.152	-597.672
Årets resultat	-942.015	1.935.652
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.935.652
Disponeret fra overført resultat	-942.015	0
Disponeret i alt	-942.015	1.935.652

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.223.061	641.393
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.223.061</u>	<u>641.393</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	23.452	23.452
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>23.452</u>	<u>23.452</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.246.513</u>	<u>664.845</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	39.228.660	39.000.957
Varebeholdninger i alt	<u>39.228.660</u>	<u>39.000.957</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.129.454	3.868.228
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.000	0
Udskudte skatteaktiver	160.000	32.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	9.152	0
Andre tilgodehavender	1.399.936	1.366.410
Periodeafgrænsningsposter	77.218	50.000
Tilgodehavender i alt	<u>7.789.760</u>	<u>5.316.638</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.093	14.045
Værdipapirer i alt	<u>14.093</u>	<u>14.045</u>
Likvide beholdninger	3.333	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.035.846</u>	<u>44.331.640</u>
Aktiver i alt	<u>48.282.359</u>	<u>44.996.485</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	12.882.816	13.824.831
Egenkapital i alt	13.007.816	13.949.831
Gældsforpligtelser		
8 Anden gæld	300.831	300.831
Langfristede gældsforpligtelser i alt	300.831	300.831
Gæld til pengeinstitutter	29.853.284	26.025.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	92.062
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.942.311	961.467
Gæld til tilknyttede virksomheder	299.076	1.336.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	628.672
Anden gæld	2.879.041	1.702.460
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.973.712	30.745.823
Gældsforpligtelser i alt	35.274.543	31.046.654
Passiver i alt	48.282.359	44.996.485
10 Oplysninger om dagsværdi		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.746.340	5.218.217
Pensioner	662.428	888.526
Andre omkostninger til social sikring	57.017	56.459
	<u>6.465.785</u>	<u>6.163.202</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.857	34.732
Andre finansielle omkostninger	1.617.492	536.901
	<u>1.627.349</u>	<u>571.633</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	2.199.314	1.970.026
Tilgang i årets løb	820.193	229.288
Kostpris 31. december	<u>3.019.507</u>	<u>2.199.314</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.557.921	-1.333.361
Årets af-/nedskrivninger	-238.525	-224.560
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-1.796.446</u>	<u>-1.557.921</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.223.061</u>	<u>641.393</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Kostpris 31. december	<u>37.068</u>	<u>37.068</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>-13.616</u>	<u>-13.616</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-13.616</u>	<u>-13.616</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>23.452</u>	<u>23.452</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	13.824.831	11.889.179
Årets overførte overskud	<u>-942.015</u>	<u>1.935.652</u>
	<u>12.882.816</u>	<u>13.824.831</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	1.000.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Anden gæld		
	<u>300.831</u>	<u>300.831</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>300.831</u>	<u>300.831</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 29.853 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger, brugte biler	25.332

10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december	14.093
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	48

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2023 t.kr.
Leasingforpligtelser	938
Kautionsforpligtelser	9.928
Garantiforpligtelser	2.500
Huslejeforpligtelser	390
Eventualforpligtelser i alt	13.756

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	10.318
---	--------

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 1.560 t.kr. Der er 3 måneders opsigelsesvarsel, hvorfor huslejeforpligtelsen pr. 31.12.2023 udgør 390 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 938 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 9.928 t.kr. Derudover har selskabet kationeret for 3. mands bankgæld. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 0 t.kr.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er stillet bankgaranti overfor Skat på t.kr. 2.500.

Selskabet har afgivet erklæring om økonomisk støtte til søsterselskab. Støtteerklæringen er gældende indtil søsterselskabets årsrapport for 2024 foreligger.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Michaels Automobiles Holding ApS, CVR-nr. 33581696, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.